
Knihovna Václava Havla se přestěhovala na Staré Město 
17.4.2009    zpravy.iDNES.cz    str. 0   Zprávy iDNES.cz / Praha 

    iDNES.cz, Anna Brandejská, ČTK 

Knihovnu Václava Havla mohou Pražané nově navštívit v Galerii Montmartre na Starém Městě. Otevřela tu 
expozici o životě a díle bývalého prezidenta s názvem Václav Havel - český mýtus aneb Havel v kostce. Ta byla 
dříve přístupná v Hergetově cihelně. V nových prostorách získala i novou podobu, doprovodí ji semináře a 
programy. 
 
Bratr bývalého prezidenta Ivan Havel připomněl na včerejší vernisáži některé méně známé aktivity svého 
sourozence. I ty se ve výstavě odrážejí. Jsou to Havlovy poznámky k vědě, filozofii, poezii nebo malířství. 
 
"Byl i filmový scénárista, akorát ani nezačal," připomněl Havlovo dohadování se s režisérem Milošem 
Formanem ohledně možného scénáře, který se však nikdy nerealizoval. 
 
Přítomným Ivan Havel také ukázal kresbu svého bratra ze 40. let s názvem Panovník. Dodal, že budoucí 
prezident panovníky kreslil rád a často. 
 
Havlova knihovna vznikla po vzoru amerických prezidentských knihoven, které nabízejí školám i veřejnosti 
informace o jednotlivých prezidentech. Zároveň se tím návštěvníci dozvědí více i o historických epochách, ve 
kterých hlavy státu působily. 
 
I expozice Havel v kostce tak skrze prezidentův život popisuje proměny české společnosti. 
 
Do výstavy přibyly nové exponáty, hlavně doprovodné texty, díky kterým se i zcela nepoučený návštěvník lehce 
zorientuje v historických souvislostech. 
 
Současně se v prvním patře nad kavárnou Montmartre budou konat doprovodné semináře. Knihovna tak chce 
mladé lidi naučit kritickému myšlení o moderních českých dějinách. 
 
Organizátoři výstavy upozornili, že ani Řetězová ulice na Starém Městě není konečným útočištěm Knihovny. 
Jako jedna z možností figuruje i nevyužívaný dům v Liliové ulici, který patří Národnímu památkovému ústavu. 
 
 
http://zpravy.idnes.cz/knihovna-vaclava-havla-se-prestehovala-na-stare-mesto-pfc-
/praha.asp?c=A090417_122945_praha_abr 


